9 俞正福 19,710,000 0.66 普通股

10 上海欧擎北能投资管理合伙企业(有限合伙) 16,797,271 0.56 普通股

合计 1,318,427,019 43.86 -

注：中国节能持有的 898,213,624 股限售股、深圳市中节投华禹投资有限公司持有的 71,750,004 股限

售股已于 2022 年 6 月 10 日上市流通。

（二）本次非公开发行后公司前 10名股东情况

本次发行新增股份完成股份登记后，公司 A 股前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

1 中国节能环保集团有限公司 1,223,169,548 31.29
限售股、

普通股

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

2 深圳市中节投华禹投资有限公司 103,125,264 2.64 普通股

3 重庆市涪陵国有资产投资经营集团有限公司 90,200,000 2.31 普通股

4 中信证券股份有限公司 61,990,949 1.59 限售股

5 香港中央结算有限公司 40,844,264 1.04 普通股

6 中节能资本控股有限公司 31,040,723 0.79 限售股

7
广东德汇投资管理有限公司-德汇尊享私募证

券投资基金
30,165,912 0.77 限售股

8 青岛盈科价值永泰投资合伙企业（有限合伙） 30,165,912 0.77 限售股

9 国新投资有限公司 30,165,912 0.77 限售股

10 重庆太极实业(集团)股份有限公司 29,725,000 0.76 普通股

合计 1,670,593,484 42.73

注：本次非公开发行完成后的公司前十名股东持股情况系以公司截至 2022 年 3 月 31 日的股本情况

进行计算确定，并已考虑 2022 年 6 月 10 日中国节能和深圳市中节投华禹投资有限公司原所持限售

股份上市流通的情况。

本次发行前后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，本次发行不会导致公

司控制权发生变化。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行后，公司总股本相应增加，

公司董事、监事和高级管理人员持有公司股份数量没有发生变化，持股比例因总股本增加而

摊薄。

三、本次非公开发行对公司的影响

（一）本次非公开发行对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，具体股份变动情况如下：

股份类型

本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量（股） 占股本比例
股份数量

（股）
股份数量（股） 占股本比例

一、无限售条

件流通股
3,007,062,557 99.999% - 3,007,062,557 76.92%

二、有限售条

件流通股
35,475 0.001% 902,129,409 902,164,884 23.08%

合计 3,007,098,032 100.00% 902,129,409 3,909,227,441 100.00%

（二）对公司每股收益和每股净资产的影响

以 2021年度、2022年 1-3月归属于母公司所有者的净利润，以及截至 2021年 12月 31

日、2022年 3月 31日归属于上市公司股东的每股净资产为基准，并考虑本次发行新增净资

产，以本次发行后股本全面摊薄计算，本次发行前后公司归属于上市公司股东的每股净资产

和每股收益对比情况如下：

单位：元/股

项目
2022年3月31日/2022年1-3月 2021年12月31日/2021年度

发行前 发行后 发行前 发行后

每股收益 0.09 0.07 0.39 0.30

每股净资产 5.04 5.40 4.95 5.33

（三）本次非公开发行对公司财务状况的影响

本次非公开发行完成后，公司资产总额与资产净额将会增加，资产负债率将会下降，

财务结构将得到优化，有利于提高公司的资本实力和偿债能力，降低公司的财务风险，

为公司后续发展提供有力的保障。

（四）本次非公开发行对公司业务的影响

本次非公开发行募集资金扣除发行费用后，拟用于新增光伏电站建设，有利于进一

步加强公司的主营业务，增强核心竞争力和技术研发实力，提高公司的持续盈利能力。

公司业务及业务结构不会因本次非公开发行发生重大变化。

（五）本次非公开发行对公司治理的影响

本次发行前后，公司控股股东和实际控制人没有变化。本次非公开发行不会对公司

现有治理结构产生重大影响，公司将保持其业务、人员、资产、财务、机构等各个方面

的完整性和独立性。

（六）本次非公开发行对公司高级管理人员结构的影响

本次非公开发行完成后，公司高级管理人员不会因本次发行而发生除正常人事变动

外的其他变化。

（七）对公司关联交易和同业竞争的影响

本次发行不会产生新的关联交易，也不会导致同业竞争。若未来公司因正常的经营

需要与发行对象及其关联方发生交易，公司将按照现行法律法规和公司章程的规定，遵

照市场化原则公平、公允、公正地确定交易价格，并履行必要的批准和披露程序。

第五节 财务会计信息及管理层讨论与分析